PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.08.2013г.                               № 216
Об утверждении муниципальной долгосрочной
целевой программы «Развитие части территории
Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области на 2013 год»
         В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 14.12.2012г.  №95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», Положением об общественном совете, старосте Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 17.04.2013г. №232, Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:

     1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие части территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2013 год» (приложение).
     2. Настоящее постановление вступает в силу, на следующий день после его официального опубликования.
     3. Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.
     4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения                                                      А.И.  Лопинова
Утверждена
постановлением Администрации

Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

от 02.08.2013г. №216
(приложение)
Муниципальная долгосрочная целевая программа

«Развитие части территории Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2013 год»
ПАСПОРТ
Муниципальной долгосрочной целевой программы
«Развитие части территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2013 год»
	Полное наименование

Программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие части территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2013 год»  (далее - Программа)

	Основание для  разработки
Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Областной закон Ленинградской области от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развития на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»;

- Устав Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области;

- Положение об общественном совете, старосте Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 17.04.2013г. №232

	Заказчик Программы
	Администрация  Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области

	Представитель Заказчика

Программы
	Глава Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области ЛОПИНОВА  АНЖЕЛЛА  ИЗОТОВНА

	Цель Программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2013 год

	Источники финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы составит

1 640 030,12 рублей, в том числе:

из бюджета Алеховщинского сельского поселения:

в 2013 году – 82 001,50  рублей
из бюджета Ленинградской области:

в 2013 году –1 558 028,62 рублей

	Основные целевые показатели от реализации Программы
	К окончанию реализации Программы планируется:

1. Обеспечение противопожарной безопасности в отдаленных населенных пунктах
2. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1) в территориальном округе №1:
-Отремонтировать и почистить1 колодец в д.Печурино
-Отремонтировать  1 колодец в д.Бор
-Установить 1информационный щит в д.Большие Коковичи
2) в территориальном округе №2:
-Произвести очистку  противопожарного водоема в д.Вонозеро
-Отремонтировать и почистить 2 колодца в д.Вонозеро
-Отремонтировать участок  грунтовой дороги в д.Вонозеро
-Установить 1информационный щит в д.Вонозеро
3) в территориальном округе №3:

- Отремонтировать и почистить 2 колодца в д. Люговичи
-Установить 1 информационный щит в д. Люговичи
4) в территориальном округе №4:

- Отремонтировать и почистить 2 колодца в д. Имоченицы
-Установить 1 информационный щит в д. Имоченицы
5) в территориальном округе №5:

- Отремонтировать и почистить 2 колодца в д. Пирозеро
-Установить 1 информационный щит в д. Пирозеро
6) в территориальном округе №6:

- Отремонтировать и почистить 2 колодца  в п. Ребовичи
- Установить 1 информационный щит в п. Ребовичи
7) в территориальном округе №7:

-Произвести очистку противопожарного водоема
в д.Хмелезеро
-Отремонтировать подъезд к противопожарному водоему
в д.Хмелезеро
-Установить 1информационный щит в д.Хмелезеро
8) в территориальном округе №8:
-Отремонтировать и почистить 2 колодца в п. Шархиничи
-Установить1 информационный щит в п. Шархиничи
-Ремонт и обустройство пирса в п. Шархиничи
9) в территориальном округе №9:
-Произвести очистку противопожарного водоема

в д. Надпорожье
-Отремонтировать подъезд к противопожарному водоему
в д. Надпорожье
-Установить1 информационный щит в д. Надпорожье
10) в территориальном округе №10:
-Произвести очистку противопожарного водоема
в д. Игокиничи
-Отремонтировать участок  грунтовой дороги
в д. Игокиничи
- Установить1 информационный щит в д. Игокиничи
11) в территориальном округе №11:

- Отремонтировать и почистить1 колодец с заменой центральной трубы в Сторожовской с.Алёховщина
- Установить1 информационный щит в Сторожовской с.Алёховщина
12) в территориальном округе №12:

- Отремонтировать и почистить 2 колодца в д. Тервеничи
-Установить 2 информационных щита в д. Тервеничи
13) в территориальном округе №13:
-Замена  опор уличного освещения на въезде в д. Яровщина
-Установить1 информационный щит в д. Яровщина
- Изготовить и установить 3 скамейки в д. Яровщина
14) в территориальном округе №14:
-Благоустройство берега реки Оять у Братского кладбища
 и обустроить пляж на озере в п. Мехбаза

	Разработчик Программы
	Администрация Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района;

	Основной исполнитель и соисполнители  Программы
	- сектор жилищно-коммунального хозяйства Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района
- сектор финансового и бухгалтерского учета Администрации Лодейнопольского муниципального района;

	Руководитель Программы
	Глава Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области ЛОПИНОВА  АНЖЕЛЛА  ИЗОТОВНА

	Организация контроля за  исполнением Программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляет зам.главы Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области Кузнецова Наталья Викторовна

1.  Характеристика проблемы
К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых  направлена реализация Программы относятся, отсутствие дорог соответствующих нормативным требованиям, сложная демографическая ситуация, отток населения с сельских территорий, низкий уровень  благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой.

2. Основные цели и задачи Программы
Основными целями Программы являются:
- развитие уличной дорожной сети;
- создание благоприятных условий для проживания в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.
Основными задачами Программы являются:
- благоустройство территории сельских населенных пунктов Алеховщинского сельского поселения
3. Сроки реализации Программы
Реализацию Программы предполагается осуществить в 2013 году.

4. Основные мероприятия Программы
Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство территории сельских населенных пунктов Алеховщинского сельского поселения, (приложение1).
5. Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию инфраструктуры.

                                                                                                                     Приложение  к Программе
Алеховщинского сельского поселения
П Л А Н

мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы
«Развитие части территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области на 2013 год»
	Наименование объекта,
мероприятия

	Территориальная принадлежность
(муниципальное
образование)

	Срок финан​сиро​вания меро​прия​тия

	Планируемое  объемы финансирования (рублей  в  действующих ценах  года  реализации мероприятия)
	Индикаторы реализации
(целевые задания)

	Главный
распо​ряди​тель
бюджет​ных средств

	Распо​ряди​тель прочих средств

	все

	в   том  числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Пр.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Благоустройство

территории округа

(Отремонтировать и почистить1 колодец  в д.Печурино , отремонтировать  1 колодец в д.Бор, установить

1информационный щит в  д.Большие Коковичи)
-Установить 1информационный щит в д.Большие Коковичи

	Алеховщинское

сельское  поселение
Территориальный

округ № 1
	2013 г
	100 000

	95 000
	5 000

	Отремонтировать и произвести очистку  1 колодца в д.Печурино,ремонт  1 колодца в д.Бор,установка информационного щита в д.Большие Коковичи
	Администрация Алеховщинского
сельского

поселения

	Благоустройство

территории округа
(Произвести очистку  противопожарного водоема , отремонтировать и почистить 2 колодца отремонтировать участок  грунтовой дороги ,установить 1информационный щит в д.Вонозеро
	Алеховщинское

сельское  поселение
Территориальный

округ № 2
	2013 г
	200 000

	190 000

	 10 000

	Почистить противопожарный водоем, отремонтировать и произвести очистку  2 колодцев, отремонтировать  участок  грунтовой дороги, установка информационного щита в д.Вонозеро

	Администрация Алеховщинского

сельского

поселения

	Благоустройство

территории округа
( Отремонтировать и почистить 2 колодца,установить 1 информационный щит в д. Люговичи)

	Алеховщинское

сельское  поселение
Территориальный

округ № 3
	2013 г
	100 000

	95 000
	5 000

	Отремонтировать и почистить 2 колодца,установка информационного щита в д.Люговичи
	Администрация Алеховщинского

сельского

поселения

	Благоустройство

территории округа
(Отремонтировать и почистить 2 колодца,установить 1 информационный щит в дер. Имоченицы)
	Алеховщинское

сельское  поселение
Территориальный

округ № 4
	2013 г
	100 000

	95 000
	5 000

	Отремонтировать и почистить 2 колодца,установка информационного щита в дер. Имоченицы
	Администрация Алеховщинского

сельского

поселения

	Благоустройство

территории округа
(Отремонтировать и почистить 2 колодца,установить 1 информационный щит в дер. Пирозеро)

	Алеховщинское

сельское  поселение
Территориальный

округ № 5
	2013 г
	100 000

	95 000
	5 000

	Отремонтировать и почистить 2 колодца,установка информационного щита в дер.Пирозеро
	Администрация Алеховщинского

сельского

поселения

	Благоустройство

территории округа
(Отремонтировать и почистить 2 колодца,установить1 информационный щит в пос. Ребовичи)
	Алеховщинское

сельское  поселение
Территориальный

округ № 6
	2013 г
	100 000

	95 000
	5 000

	Отремонтировать и почистить 2 колодца,установка информационного щита в пос. Ребовичи
	Администрация Алеховщинского

сельского

поселения

	Благоустройство

территории округа
(Произвести очистку противопожарного водоема , отремонтировать подъезд к противопожарному водоему,установить 1информационный щит в дер.Хмелезеро)
	Алеховщинское

сельское  поселение
Территориальный

округ № 7
	2013 г
	100 000

	95 000
	5 000

	Произвести очистку противопожарного водоема, отремонтировать подъезд к противопожарному водоему,
установка информационного щита в дер.Хмелезеро
	Администрация Алеховщинского

сельского

поселения

	 Благоустройство

территории округа
(Отремонтировать и почистить 2 колодца, установить1 информационный щит, ремонт и обустройство пирса в пос. Шархиничи)
-Строительство пирса в пос.Шархиничи
	Алеховщинское

сельское  поселение
Территориальный

округ № 8
	2013 г
	105 932,62

	100 636

	5 296, 62

	Отремонтировать и произвести очистку 2 колодцев, установка информационного щита, ремонт и обустройство пирса в пос.Шархиничи
	Администрация Алеховщинского

сельского

поселения

	Благоустройство

территории округа
(Произвести очистку противопожарного водоема ,отремонтировать подъезд к противопожарному водоему,установить1 информационный щит дер. Надпорожье)

	Алеховщинское

сельское  поселение
Территориальный

округ № 9
	2013 г
	100 000

	95 000
	5 000

	Произвести очистку противопожарного водоема, отремонтировать подъезд к противопожарному водоему,
установка информационного щита в дер. Надпорожье
	Администрация Алеховщинского

сельского

поселения

	Благоустройство

территории округа
Произвести очистку противопожарного водоема, отремонтировать участок  грунтовой дороги,установить1 информационный щит в д.Игокиничи)
	Алеховщинское

сельское  поселение
Территориальный

округ № 10
	2013 г
	200 000

	190 000

	10 000

	Произвести очистку противопожарного водоема,
отремонтировать участок  грунтовой дороги, установка информационного щита в д.Игокиничи

	Администрация Алеховщинского

сельского

поселения

	Благоустройство

территории округа
Отремонтировать и почистить 1 колодец с заменой центральной трубы ,установить1 информационный щит Сторожовской

с. Алёховщина
12) в деревне Тервеничи:

	Алеховщинское

сельское  поселение
Территориальный

округ № 11
	2013 г
	100 000

	95 000
	5 000

	Отремонтировать и почистить 1 колодец с заменой центральной трубы,
установка информационного щита в Сторожовской

с. Алёховщина

	Администрация Алеховщинского

сельского

поселения

	Благоустройство

территории округа
(Отремонтировать и почистить 2 колодца,установить  2 информационных щита в дер. Тервеничи)
	Алеховщинское

сельское  поселение
Территориальный

округ № 12
	2013 г
	100 000

	95 000
	5 000

	Отремонтировать и почистить 2 колодца,установка 2 информационных щитов в дер.Тервеничи
	Администрация Алеховщинского

сельского

поселения

	Благоустройство

территории округа
(Замена  опор уличного освещения на въезде ,установить1 информационный щит, изготовить и установить 3 скамейки в дер.Яровщина)

	Алеховщинское

сельское  поселение
Территориальный

округ № 13
	2013 г
	134 097,50

	127392,62

	6704,88

	Заменить  опоры уличного освещения на въезде, установка информационного щита , изготовить и установить 3 скамейки в дер.Яровщина

	Администрация Алеховщинского

сельского

поселения

	Благоустройство

территории округа
(Благоустройство берега реки Оять у Братского кладбища и
обустроить пляж на озере в пос.Мехбаза)
	Алеховщинское

сельское  поселение
Территориальный

округ № 14
	2013 г
	100 000

	95 000
	5 000

	Благоустройство берега реки Оять у Братского кладбища, обустройство пляжа на озере в пос.Мехбаза
	Администрация Алеховщинского

сельского

поселения

	Всего:

	1640030,12

	1558 028, 62
	82 001,50